
UCHWAŁA NR XXXIV/177/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025.1153) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2025.1483) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 200,00 zł w tym: zwiększa się dochody 
majątkowe o kwotę 200,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 200,00 zł w tym: zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę  200,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia                     
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok określający „Dotacje 
udzielone w 2025 roku z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 6 Dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
6.928.160,51 zł oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 6.928.160,51 zł”. 

§ 5. W uchwale budżetowej Nr XIV/78/2024 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2025 rok § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 7 Dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 711.435,10 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 1.233.145,64 zł”. 

§ 6. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
141.091.040,51 zł w tym: 

1) dochody bieżące 119.839.238,96 zł 

2) dochody majątkowe 21.251.801,55 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 155.870.831,47 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 119.657.127,81 zł 

2) wydatki majątkowe 36.213.703,66 zł 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 009 986,32 12 010 186,32

Oświetlenie ulic, placów i dróg 141 464,51 141 664,51

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
141 464,51 141 664,51

141 090 840,51 141 091 040,51Razem: 200,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

90015 200,00

6370 200,00

Rozdział Paragraf Zmiana

200,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXXIV/177/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 9 304 919,57

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 086 222,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 413 731,00

Budowa sieci oraz przyłączy wodno - kanalizacyjnych na terenach 

wiejskich w gminie Drezdenko
340 000,00

Transport i łączność 11 042 941,72

Drogi wewnętrzne 2 066 328,12

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 078,12

Przebudowa ul. Szpitalnej wraz z terenem przyległym 148 044,00

Turystyka 669 660,00

Pozostała działalność 42 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00

Zagospodarowanie wyspy na rzece Stara Noteć w Drezdenku 30 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 5 439 485,66

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 332 985,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 084 335,66

Rewitalizacja wieży ciśnień w Drezdenku 1 733 270,66

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 684 085,78

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 216 050,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 000,00

Przebudowa skweru przy ul. Kościuszki i ul. Poniatowskiego na dz. 

nr ewid. 368 w Drezdenku
660 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 222 205,51

-30 000,00 630 000,00

90015 200,00 2 222 405,51

90004 -30 000,00 2 186 050,00

6050 -30 000,00 640 000,00

-20 000,00 1 713 270,66

900 -69 800,00 21 614 285,78

70005 -20 000,00 3 312 985,66

6050 -20 000,00 2 064 335,66

-30 000,00 0,00

700 -20 000,00 5 419 485,66

63095 -30 000,00 12 000,00

6050 -30 000,00 12 000,00

-80 000,00 68 044,00

630 -30 000,00 639 660,00

60017 -80 000,00 1 986 328,12

6050 -80 000,00 1 220 078,12

56 000,00 396 000,00

600 -80 000,00 10 962 941,72

01043 56 000,00 6 142 222,00

6050 56 000,00 1 469 731,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 56 000,00 9 360 919,57

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXXIV/177/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 1



Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

141 464,51

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 

Drezdenko
141 464,51

Pozostała działalność 6 671 520,23

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 012 581,23

Miejska ekoprzestrzeń - budowa targowiska wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w Drezdenku
1 871 942,18

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 473 049,02

Biblioteki 4 915 713,87

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

3 023 867,51

Wydatek inwestycyjny 3 023 867,51

Kultura fizyczna 4 337 578,86

Obiekty sportowe 3 318 950,86

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 099 300,86

Budowa boiska wraz z infrastrukturą na działkach nr 1157/9, 1156/5, 

1157/7, 1156/6 w Drezdenku
152 826,46

155 870 631,47

-56 000,00 96 826,46

Razem: 200,00 155 870 831,47

92601 -56 000,00 3 262 950,86

6050 -56 000,00 1 043 300,86

200 000,00 3 223 867,51

926 -56 000,00 4 281 578,86

92116 200 000,00 5 115 713,87

6220 200 000,00 3 223 867,51

-40 000,00 1 831 942,18

921 200 000,00 10 673 049,02

90095 -40 000,00 6 631 520,23

6050 -40 000,00 1 972 581,23

6370 200,00 141 664,51

200,00 141 664,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

I DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Kwota dotacji /w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki      

600 60013 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych dla zadania 

Budowa obwodnicy m. Drezdenko – Etap IV 

  3.000.000,00 

851 85154 2510 Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku 190.000,00   

851 85195 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja celowa dla Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego z przeznaczeniem na profilaktykę wykrywania raka gruczołu krokowego 

  0,00 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania 

  440.940,00 

921 92109 2480 Centrum Promocji Kultury w Drezdenku 2.256.494,00   

921 92109 6220 

Centrum Promocji Kultury w Drezdenku –zakup inwestycyjny – realizacja zadania w ramach 

programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Infrastruktura domów kultury pn, 

„Zakup wyposażenia scenicznego (światlo/dźwięk) na potrzeby rozszerzenia oferty kulturalnej 

CPK” – wkład własny na realizację projektu na 2025 rok w kwocie 73.250,00 zł 

  73.250,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku 1.481.098,50   

921 92116 2800 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku – dotacja celowa na realizację zadania z 

projektu pn. „Drezdenko, sklep mięsny (1905r.): konserwacja i restauracja secesyjnego wystroju 

i wyposażenia” – wkład własny na realizację projektu na 2025 rok w kwocie 145.539 z 

  145.539,00 

921 92116 6220 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenko – realizacja zadania w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 

2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w 

przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – wkład własny na realizację 

projektu na 2025 rok  

  3.208.905,01 

921 92116 6220 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Drezdenku – zakup inwestycyjny Książkomat etap II   14.962,50 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXXIV/177/2025

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 1



921 92116 6227 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 

zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” 

  0,00 

921 92116 6229 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Drezdenko – realizacja zadania „Głęboka termomodernizacja 

obiektu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko” zadanie połączone jest z realizacją 

zadania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 

2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 – operator Priorytetu – Instytut Książki w Krakowie pn. 

„Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni – modernizacja biblioteki w Drezdenku” – 

wkład własny na realizację projektu 

  261.143,86 

921 92118 2480 Muzeum Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku 545.243,00   

Razem: 4.472.835,50 0,00 7.144.740,37 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

750 75095 2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 – 

realizacja zadania w ramach projektu pn. „Rewitalizacja poprzez kulturę, sport i edukację – 

Gmina Drezdenko łączy pokolenia” 

  29.604,29 

750 75095 2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 – 

realizacja zadania w ramach projektu pn. „Rewitalizacja poprzez kulturę, sport i edukację – 

Gmina Drezdenko łączy pokolenia” 

  7.535,71 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 192.500,00   

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 246.000,00   

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  17.000,00 

852 85295 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  43.400,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych –

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  356.000,00 

900 90019 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – 

modernizacja systemów grzewczych oraz przedsięwzięcia związane z ochroną wód 

  120.668,77 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  20.000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  64.100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 2



921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

  75.000,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  903.400,00 

 Razem: 438.500,00  1.636.708,77 

OGÓŁEM 4.911.335,50 0,00 8.781.449,14 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Budżet po stronie dochodów i wydatków zwiększono o kwotę 200,00 zł na podstawie: 

dochody i wydatki majątkowe o kwotę 200,00 zł  

- zwiększenie dofinansowania otrzymanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie miasta i gminy Drezdenko” o kwotę 200,00 zł. 

 

Przeniesienia wydatków przeznaczono na: 

wydatki majątkowe: 256.000,00 zł 

- koszty realizacji zadania pn. „Budowa sieci oraz przyłączy wodno-kanalizacyjnych na terenach 

wiejskich w gminie Drezdenko” w kwocie 56.000,00 zł. 

- dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 200.000,00 zł.  

Zwiększenie kwoty dotacji przeznaczone jest dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Drezdenko jako 

wkład własny na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa priorytet 2 kierunek interwencji 2.1. Infrastruktura bibliotek 2021-2025 - Operator 

Priorytetu - Instytut Książki w Krakowie pn. „Nowoczesna biblioteka w przedwojennej kawiarni - 

modernizacja biblioteki w Drezdenku”, niezbędny do zakończenia zadania. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59982171-26A6-4B4D-88B5-1880F906BBC1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIV/177/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 6 w § 4

	§ 5
	zm. § 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8




